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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της  27/06/2024  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.

Σήμερα ημέρα  Πέμπτη και ώρα  18.30 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια
συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.:  18430/20.06.2024 πρόσκληση  του  Προέδρου  του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης  Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Αιτήσεις για παράταση ταφής».
Θέμα 2ο: «Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της Δ.Κ. Διονύσου το ΟΤ 
154».
Θέμα 3ο: «Κατεπείγουσες ενέργειες ενόψει αντιπυρικής περιόδου».
Θέμα 4ο: «Καθαρισμός οικοπέδου του 45%».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (5) πέντε μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   

                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μιχαήλ Μιχαήλ (Πρόεδρος)                  
2) Παπαδογιαννάκη Σοφία
3) Χουλιάρα Λουκία      
4) Μπάσης Αναστάσιος    
5) Αλεξανδρής Δημήτριος 
  
Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Σμυρλάκη Λαμπρινή.

Ο  Πρόεδρος  κ.  Μιχαήλ  Μιχαήλ  ύστερα  από  τη  διαπίστωση  της  απαρτίας  κήρυξε  την  έναρξη  της
συνεδρίασης.Την συνεδρίαση παρακολούθησαν ο Αντιδήμαρχος  Κοινωνικής Πολιτικής , Προσχολικής
Αγωγής  και  Πρωτοβάθμιας  Υγείας  κ.  Κοκκαλάς  Νικόλαος  και  η  Δημοτική  Σύμβουλος  κα  Ιατρού
Δέσποινα .
Το 4ο θέμα της συνεδρίασης αποσύρθηκε.

Θέμα 3ο: «Κατεπείγουσες ενέργειες ενόψει αντιπυρικής περιόδου».

Ο Πρόεδρος κ. Μιχαήλ Μιχαήλ εισηγήθηκε τα κατωτέρω, ύστερα  από  πρόταση που έκανε το μέλος του
Συμβουλίου της Δημοτικής Ενότητας Διονύσου κα. Χουλιάρα Λουκία.



Η μαζική πλειονότητα των οδών στην κοινότητα Διονύσου βρίθει καύσιμης επιεδάφιας ύλης
ήτοι κορμούς δέντρων, αμάζευτα ξερά κηπέα, βελόνες, φύλλα, κλαδιά, τα οποία η δημοτική
αρχή αδυνατεί να συλλέξει. Η κοινότητά μας έχει την εικόνα πυριτιδαποθήκης και οι κάτοικοι
διαπιστώνουν και μας κοινοποιούν, επί καθημερινής βάσης, την προαναφερθείσα
ανεπάρκεια.

Δεδομένης αυτής της ελλιπέστατης διαχείρισης αναφορικά με τη στοιχειώδη πρόληψη για την 
αποφυγή πυρκαγιών, αιτούμαι:

• την  κατεπείγουσα  πρόσληψη  εκτάκτου  προσωπικού  20  ατόμων  στην  Κοινότητα
Διονύσου,  με  σχέση  εργασίας  Ιδιωτικού  Δικαίου  Ορισμένου  Χρόνου  -εξάμηνης
τουλάχιστον  διάρκεια-  το  οποίο  θα  συνδράμει  αφενός  στον  καθαρισμό  της
κοινότητας,αφετέρου  στην  αντιμετώπιση  κατεπειγουσών  εποχικών  και  πρόσκαιρων
αναγκών πυροπροστασίας, πυρασφάλειας και πυρόσβεσης κατά την αντιπυρική περίοδο
2024.

• την κατεπείγουσα μίσθωση 3 πυροσβεστικών οχημάτων καθώς και του αντίστοιχου
εποχικού προσωπικού για την ολοήμερη λειτουργία τους.

• την  επίσημη  και  λεπτομερή  ενημέρωση  των  μελών  του  κοινοτικού
συμβουλίου,αναφορικά με το στρατηγικό σχεδιασμό της πυροσβεστικής υπηρεσίας και
του δήμου για την  αντιμετώπιση των πυρκαγιών στα όρια της κοινότητάς μας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕΙΟΨΗΦΟΥΝΤΟΣ   
ΤΟΥ κ.  ΜΠΑΣΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Εγκρίνει  την παραπομπή ως εισήγηση στο  Δημοτικό  Συμβούλιο .

     Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΣΚΔ.                                         ΤΑ ΜΕΛΗ

                                        1) Παπαδογιαννάκη Σοφία 
2) Χουλιάρα Λουκία
3) Μπάσης  Αναστάσιος 

                      4) Αλεξανδρής Δημήτριος
            Μιχαήλ Μιχαήλ

        
     Ακριβές αντίγραφο

                Διόνυσος  5/7/2024                         

        Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                         Μιχαήλ Μιχαήλ 

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κα  Α. Μαϊχόσογλου 


